Администрация Порецкого района Чувашской Республики

Антитеррористическая комиссия  Порецкого района

ПРОТОКОЛ  № 2

                  заседания антитеррористической комиссии

                                          Порецкого района

30.05 2019 года                                                                                                            с. Порецкое.

Председательствовал:     Лебедев Е.В. - глава администрации Порецкого      района,

председатель АТК  Порецкого района.

Члены комиссии:            Федулова Е.Н., Кержаев О.В., Масеев А.В., Терешкина Е.А.,

Грачева Н.В.,  Колов И.А., Исаев В.А.

Приглашенные:  Парамонов С.А.- прокурор Порецкого района, главы  сельских

поселений Порецкого района,  Бухаленкова В.Г. - заведующая сектором

информационного обеспечения администрации Порецкого  района,

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. Об обеспечении антитеррористической безопасности при организации

летнего отдыха детей

Терешкина Е.А., Масеев А.В.

  Слушали:

         Терешкину Е.А.-   начальника отдела образования, молодежной политики и спорта,

Масеева  А.В.- начальника ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию Терешкиной Е.А. -   начальника отдела

образования, молодежной политики и спорта, Масеева А.В.- начальника ОП по

Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» об обеспечении антитеррористической

безопасности при организации летнего отдыха детей в Порецком районе.

          1.2.  Районному отделу образования, молодежной политики и спорта (Терешкиной

Е.А.) совместно с руководителями учебных заведений района:

 - продолжить контроль за состоянием антитеррористической защищенности

объектов образования при организации летнего отдыха детей, уделив особое внимание

оснащенности их средствами охранно-пожарной сигнализации, системами тревожной

сигнализации, видеонаблюдения, звукового и речевого оповещения;

 - до начала летнего отдыха детей организовать проведение инструктажей по

обеспечению безопасности, организации антитеррористической работы, порядку действий

при возникновении угрозы или совершении террористических актов;

           -  до начала летнего отдыха детей организовать и провести на объектах образования

тренировки по отработке порядка действий персонала и детей при возникновении угрозы

или совершении террористических актов, проведение эвакуации;

          - совместно с  ОНД и ПР по г.Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам  УНД и

ПР ГУ МЧС России по ЧР провести дополнительные инструктажи, направленные на

профилактику пожаров, в том числе по соблюдению и поддержанию в исправном

состоянии основных средств пожарной безопасности;

        - организовать работу по отработке планов эвакуации в соответствии с действующими

нормами и правилами );

        - соблюдать пропускной режим в учреждениях образования, где проводится летний

отдых детей, принятия мер по недопущению в их здания посторонних лиц;

        - размещать информацию о проведенных мероприятиях и тренировках по

противодействию терроризму на официальном сайте администрации района и сельских

поселений района.

        - совместно  с сотрудниками ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» и

членами АТК района осуществлять проверку пришкольных лагерей на предмет

антитеррористической защищенности, а также негласные проверки  пропускного  режима в

местах отдыха детей.   ( Срок исполнения: до 21.06. 2019  года).

        1.3. Рекомендовать ОНД и ПР по г.Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам  УНД

и ПР ГУ МЧС России по ЧР  (Захаров Е.Б.):

        - продолжить осуществление контрольных мероприятий по соблюдению пожарной

безопасности  в  местах отдыха детей.

 2. О координации действий сил и средств по обеспечению в период подготовки

и проведения массовых общественно-политических и праздничных мероприятий.

Масеев А.В..

  Слушали:

Масеев А.В. – начальника ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»

Решили:

          2.1. Принять к сведению информацию  Масеева А.В. – начальника ОП по

Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» о координации действий сил и средств по

обеспечению в период подготовки и проведения массовых общественно-политических и

праздничных мероприятий.

             2.2. Рекомендовать Масееву А.В. - начальнику ОП по Порецкому району МО МВД

РФ «Алатырский» проведение следующих мероприятий:

 - провести  профилактические мероприятия по предупреждению, пресечению

преступлений и административных правонарушений,  сбору информации о лицах,

планирующих совершить беспорядки и хулиганские действия, террористические акты и

другие преступления в местах проведения праздника и других общественных местах;

 - при проведении профилактических мероприятий   задействовать членов

«Народной  дружины» Порецкого района;

3. Об исполнении постановлений правительства Российской Федерации от

19.10.2017 № 1273, от 07.10.2017 № 1235

  Слушали:

Представителей магазинов: «Магнит» АО «Тандер» в с. Порецкое,  ул. Ульянова

д.9, «Пятерочка» ООО «Аграторг» в с. Порецкое, ул. Ленина д.10, ООО «Пятерочка» в с.

Порецкое, ул. Кооперативная д.34а  о   категорирование объектов торговли,  Терешкину

Е.А. -   начальника отдела образования, молодежной политики и спорта об актуализации

паспортов безопасности объектов образования.

Решили:

          3.1. Принять к сведению информацию представителей магазинов: «Магнит» АО

«Тандер» в с. Порецкое,ул. Ульянова д.9,  ООО «Агроторг» в с. Порецкое, ул. Ленина

д.10а,  ООО «Пятерочка» в с. Порецкое, ул. Кооперативная д.34, Терешкиной  Е.А.-

начальника отдела образования, молодежной политики и спорта.

 3.2. Потребовать от ответственных лиц, завершить  категорирование объектов

торговли   расположенных на территории Порецкого района.

 Срок исполнения : до 01.08.2019 г.

 3.3.Представить информацию о результатах проведенной работы в министерство

экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.

Срок  исполнения: до 30.05.2019 г.

 3.4. Терешкиной Е.А.- на основании приказа МАОУ «Порецкая СОШ» от

11.04.2019г. № 30 «О закрытии дошкольной группы МАОУ «Порецкая СОШ» в с. Ряпино

Порецкого района, в связи с уменьшением численности воспитанников и о прекращении

деятельности с 01.08.2019 г., поручить ответственным работникам предоставить

соответствующую информации в АТК Порецкого района.

Срок исполнения: до 30.07.2019 г.

Председательствующий:

Глава  администрации Порецкого района,                                                              Е.В. Лебедев

председатель АТК Порецкого района

Секретарь АТК Порецкого района                                                                          О.В. Кержаев